DMC-M series Norme EN 4165
BRANCHE CONNECTEURS AEROMILITAIRES
Présentation 1
Synoptique 2
Caractéristiques techniques 3
Système de référence 5-6
Arrangements 7
Fiches 8

Synoptic 2
Technical characteristics 3
Part-numbering system 5-6
Arrangements 7
Plugs 8
Receptacles 9
Multi-receptacles 10-11
Shell to shell keying 12
Accessories 13-14
Mounting styles 15
Contacts and tools 16-17
Weight 18
Summary / Sommaire DMC-M
Introduction / Presentation DMC-M
1
CD9 732-8052-12 ACD9 732-80D9 732-805
CD9 732-80D9 732-805 D9 732-805 D9 732-805
6
6
1
5 2
4 3
• Round chimney
Cheminées rondes
• Shielded accessory for Plug
Accessoire durci pour Fiche
• Plug / Fiche
• Males Modules / Modules Mâles
• Females Modules / Modules Femelles
• Receptacle / Embase
• Shielded accessory for receptacle /
Accessoire durci pour embase
• Double and round chimney
Cheminées rondes et doubles
Note : There is a separate document for assembly instructions Ref. FC 732-22 A.
Nota : Ce catalogue est complété par une notice de mise en oeuvre Réf. FC 732-22 A
The DMC-M is a rectangular and modular connector desi-
gned and developed by Compagnie DEUTSCH. It is made of
aluminum alloy shells that receive several modules, equip-
ped with removable crimped contacts size 22, 20, 16, 12 or
8.
In addition, optical, wrapping and printed circuit contacts
are available. This modular concept gives the user a grea-
ter flexibility in the design of his own connection systems.
All DMC-M connectors and modules mentioned in this
catalogue are from the AECMA EN 4165 European speci-
fication and are intermatable and interchangeable with
DMC-M connectors from the UTE-C 93425 standard (HE
513 series specification).
The DMC-M range is available in standard and shielded
version (D) EMI.
Le DMC-M est un connecteur rectangulaire, modulaire, conçu et
développé par Connecteurs Electriques DEUTSCH. Les boîtiers en
alliage d'aluminium reçoivent plusieurs modules clipsables, équi-
pés de contacts à sertir démontables de taille 22, 20, 16, 12 ou
8 de puissance ou coaxiaux.
En outre, il existe des contacts en version optique, à wrapper et à
picot pour circuits imprimés et filtres. Cette conception modulaire
laisse à l'utilisateur une grande souplesse dans la réalisation de ses
propres systèmes de connexions.
Tous les connecteurs et modules DMC-M de la norme Européenne
AECMA EN 4165 présentés dans ce catalogue, sont interchan-
geables et intermariables avec les connecteurs DMC-M de la
norme UTE-C 93425, modèle HE 513. Ces produits existent en ver-
sion standard et en version durci (D) EMI.
� Exemple de configuration / Configuration example
Central threaded clickernut coupling
mechanism / Verrouillage par vis cen-
trale auto-freiné.
1– Thermoplastic module / Module en
résine thermoplastique.
2 – Sealing achieved by silicone rear
grommet / Etanchéité garantie par

We also have a full range of specific contacts (pcb 90°, wrapping). Contact us for details.
****
Part numbering system / Système de référence DMC-M
6
11 : Round chimney
12 : Double oval chimney
13 : Blank chimney
11 : Cheminée ronde
12 : Cheminée double
13 : Obturateur
732 - 8052 - 11 W A
732 - 8052 - 00 W A
� Accessories / Accessoires
732 - 8002 - 00 W
00 : 4 modules version
01 : 2 modules version
00 : Version 4 modules
01 : Version 2 modules
•Non shielded cable clamp / Serre-câble non durci
(Order separately / A commander séparément)
Cable clamp : 8002
Serre-câble : 8002
Plating
Omit : Black nickel
W : Olive drab cadmium class W
Protection
Rien : Nickel noir
W : Cadmié vert olive classe W
00 : 4 modules version equiped with 4 round chimneys
01 : 2 modules version equiped with 2 round chimneys
10 : 4 modules version supplied without chimney
14 : 2 modules version supplied without chimney
00 : Version 4 modules équipé de 4 cheminées rondes
01 : Version 2 modules équipé de 2 cheminées rondes
10 : Version 4 modules livrée sans cheminée
14 : Version 2 modules livrée sans cheminée
Cable clamp for plug : 8052
Cable clamp for rack and panel plug : 8053
Cable clamp for receptacle : 8054
Serre-câble pour fiche : 8052
Serre-câble pour fiche de rack : 8053
Serre-câble pour embase : 8054
Issue
Indice
Plating
Omit : Black nickel
W : Olive drab cadmium class W
Protection
Rien : Nickel noir
W : Cadmié vert olive classe W
Issue
Indice
Plating
Omit : Black nickel
W : Olive drab cadmium class W
Protection
Rien : Nickel noir
W : Cadmié vert olive classe W
• Shielded chimney / Cheminée durcie
• Shielded cable clamp / Serre-câble durci
Arrangements / Arrangements DMC-M
7
� Modules / Modules
1
2 3 4 5
17
16
18 19 20
1 2 3
4
5 6 7 8
9 10 11 12
Disposition 20-22